
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 04.10.2024               № 797  
г. Армавир 

 

 

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса  

«Экосемья» в 2024 году 

 

 

В соответствии с  приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от  6 марта 2024 года № 133 «О 

проведении муниципального этапа краевого конкурса «Экосемья» в 2024 году», 

с целью привлечения внимания детей дошкольного и младшего школьного 

возраста к проблемам сохранения окружающей среды, формирования 

экологически грамотного стиля жизни и повышения уровня экологической 

культуры с  11 марта по 6 октября 2024 года  проведен муниципальный этап 

краевого конкурса «Экосемья» (далее – Конкурс). 

Участие в Конкурсе  приняли воспитанники 26-ти дошкольных 

образовательных организаций: МАДОУ №№ 3,4,5,6,7,9,10,11,12,16,18,21,23,31, 

35, 37, 43,50,58, МБОУ №№ 8,17,19,24,41,54,55. 

Не  участвовали в конкурсе воспитанники  МАДОУ №№ 15,25,28,29,30,  

39,42,48,52, МБДОУ №№ 2,14,20,26,33,57.  Для детей раннего возраста 

(МБДОУ№ 1) участие в конкурсе не предусмотрено. 

Отмечена крайне низкая активность участия в Конкурсе обучающихся 

общеобразовательных организаций.  На конкурс представили работы: МБОУ 

гимназия № 1, МАОУ СОШ № 18 с УИОП, №№ 24,25, МБОУ-СОШ №№ 2,6, 

23,МБОУ-ООШ № 16. 

Не приняли участие в Конкурсе обучающиеся МАОУ-СОШ № 1 

«Казачья», № 7 им.Г.К.Жукова, №№ 4,9,20,  лицея № 11 им.В.В.Рассохина, 

МБОУ-СОШ №№ 3,5,8,10,12,13,14,15,17,19, МБОУ-ООШ № 21, ЧОУ-СОШ 

«Перспектива», «Развитие». 

Среди организаций дополнительного образования участвовали в 

Конкурсе  только обучающиеся МБУ ДО ДДЮТ. Отмечено  постоянное 

неучастие в творческих конкурсах художественной направленности  

обучающихся МБУДО ЦДТ. 

Члены жюри муниципального  этапа Конкурса  указали на то, что 

наибольшее количество  конкурсных работ представлено в номинации 

«Красная книга». Большая часть  творческих работ выполнена на высоком 



художественном уровне с использованием традиционных методик рисования. 

Авторы создают художественный образ  животных  в характерной для них 

среде обитания. Отмечена содержательность, эмоциональность и 

убедительность сопроводительного текста к рисункам. 

Наряду с этим  члены жюри указали на то, что отдельные конкурсные 

работы не соответствуют требованиям к оформлению и содержанию: не 

соблюдается формат рисунков, предусмотренный Положением о конкурсе 

(МБУ ДО ДДЮТ, МАДОУ № 50, МБОУ-СОШ № 2), качество изображения  не 

соответствует возрасту участников,  работы выполнены со значительной 

помощью взрослых (МАДОУ №№ 11, 18).   

Представленные фотоработы  отражают  авторское  отношение к 

объектам природы, которое  подтверждается сопроводительным текстом. 

Отмечен оригинальный подход к выбору объектов природы, художественность 

и эстетичность изображения.  

Проектные работы в номинациях «Научно-исследовательские и 

практические работы», «Вторая жизнь упаковки»  отражают  активную 

жизненную позицию  авторов по отношению к объектам окружающего мира, 

заинтересованность  детей и взрослых экологическими проблемами, в том 

числе проблемой вторичного использования бытовых отходов. Вместе с тем в  

проектах не  представлены  четко методы исследования, не описана работа с 

используемой литературой, в выводах по теме  проекта отражены, как правило, 

исходные полученные данные, но не результаты их  обработки.  

В номинации «Мы - школьные лесничие» выполнены 3 работы, но две из 

них (МАДОУ №№ 5, 35)  не соответствуют возрастной категории участников.   

Оргкомитетом с функциями жюри подведены итоги муниципального 

этапа краевого конкурса «Экосемья», определены победители и призеры 

Конкурса, рекомендовано работы победителей направить в государственное 

бюджетное учреждение дополнительного образования Краснодарского края 

«Эколого-биологический Центр» для участия в краевом этапе Конкурса. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение оргкомитета с функциями жюри муниципального 

этапа краевого конкурса «Экосемья»  (протокол прилагается)                            

(Приложение № 1).  

2. Руководителям образовательных организаций: 

1) направить  работы победителей муниципального этапа Конкурса 

подведомственной образовательной организации в  государственное 

бюджетное учреждение дополнительного образования Краснодарского края 

«Эколого-биологический Центр» для участия в краевом заочном  этапе 

Конкурса до 18 октября  2024 года,  заполнив google-форму на сайте:  

http://эколого-биологическийцентр.рф в разделе «Конкурсы»; 

2) обеспечить комплекс  организационно-педагогических мер и   

мероприятий по дальнейшему развитию системы выявления и поддержки  

одаренных обучающихся, в том числе  провести внутренний мониторинг 

эффективности работы  педагогических работников на предмет активности и 

http://�������-������������������.��/


результативности участия обучающихся в  олимпиадном и конкурсном 

движении.  

3. Объявить благодарность управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир за высокий профессионализм и 

активную работу в оценивании конкурсных материалов членам жюри 

муниципального этапа краевого конкурса «Экосемья» (Приложение № 2). 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник  управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир                                                                    Т.В.Мирчук 

Проект подготовлен и внесѐн: 

Начальником  управления 

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                                                                                          Т.В.Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир 

от 04.10.2024 № 797 

 

Протокол  оргкомитета с функциями жюри муниципального этапа  краевого конкурса  

«Экосемья» в 2024 году  

(список победителей и призеров) 

 
№ 

п\п 

ФИ участника ОО, класс Название работы ФИО 

руководителя  

Должность 

руководителя 

работы 

Результат 

участия 

Номинация «Научно-исследовательские и практические работы и проекты», секция «Юные ботаники» 

1. Бабанский 

Платон 

МАОУ СОШ № 18 

с УИОП, 5 Г 

Беда  государственного природного 

заповедника «Утриш» (секция 

«Заповедные территории») 

Чудов 

Андрей  

Сергеевич 

Учитель географии Победитель 

2. Саргсян 

Мэри 

МБОУ-ООШ № 16, 

2 А 

Когда на продуктах появляется 

плесень? Она разная? (секция «Юные 

экологи») 

Корец 

Анастасия 

Олеговна 

Учитель начальных 

классов 

Призер 

Номинация «Вторая жизнь упаковки» 

3. Бугров 

Егор 

МАДОУ № 10 Мусорный сортировщик Петрушина 

Светлана  

Витальевна 

Воспитатель Победитель 

4. Воронцов 

Макар 

МАДОУ № 10 Колесо обозрения Лысань 

Анна 

Юрьевна 

Воспитатель Призер 

5. Калита 

Валерия 

МАДОУ № 9 Мишкин дом Онищенко 

Любовь 

Воспитатель Призер 



Сергеевна 

6. Протасова 

Аделина 

МАДОУ № 23 Ёмкостная перезагрузка Рест 

Ирина 

Сергеевна 

Воспитатель Призер 

7. Роньжин 

Андрей 

МАОУ-СОШ № 25, 

2 Б 

«Не выкидывай. Подумай. Твори» Шпак 

Галина 

Викторовна 

Учитель начальных 

классов 

Победитель 

8. Трушин 

Дмитрий 

 

МАДОУ № 5 «Упаковки все нужны, упаковки все 

важны» 

Ставицкая 

Наталия 

Вячеславовна 

Воспитатель Призер 

9. Шимигонов 

Ярослав 

МАОУ СОШ № 18 

с УИОП 

Пластиковый мир Цуканова 

Елена 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

Призер 

Номинация «Земля – наш общий дом» 

10. Агафонов 

Степан 

МАДОУ № 37 Красота родной природы Бадалян 

Марина 

Толиковна 

Воспитатель Призер 

11. Асатрян 

Карина 

МАДОУ № 12 Волшебство моря Кобцева 

Владислава 

Александровна 

Воспитатель Победитель 

12. Басенцян 

Аршак 

МБУ ДО ДДЮТ Великий корабль пустыни - верблюд Коренцова 

Марина 

Александровна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Победитель 

13. Бдоян 

Артур 

МБДОУ № 41 Языкан из семейства бражников Шишкина 

Татьяна 

Александровна 

Воспитатель Призер 

14. Давыдов 

Макар 

МБДОУ № 17 Гора Ежик Демиденко 

Наталья 

Владимировна 

Воспитатель Призер 

15. Данилов 

Дастин-

Кристофер 

МАОУ СОШ № 18 

с УИОП, 8 лет 

Медоносная пчела Ковалева 

Татьяна 

Николаевна 

Учитель начальных 

классов 

Победитель 

16. Зверев 

Артем 

МБДОУ№ 8 Радуга Харченко 

Марина 

Александровна 

Воспитатель Призер 



17. Карабактян 

Мария 

МАДОУ № 10 «Море волнуется раз…» Лысань 

Анна 

Юрьевна 

Воспитатель Победитель 

18. Качалова 

Арина 

МАДОУ детский 

сад № 3 

«Моя семья – моя крепость» Филиппенко 

Юлия 

Николаевна 

Воспитатель Призер 

19 Кукарева 

Валерия 

МАДОУ № 18 Белые комочки Горбачева 

Ольга 

Владимировна 

Воспитатель Призер 

20. Кулик  

Тимур 

МАОУ СОШ № 18 

с УИОП, 7 лет 

Река Пшиш Филенко 

Вера 

Николаевна 

Учитель начальных 

классов 

Призер 

21. Лысова 

Анна 

МБУ ДО ДДЮТ Лесной ручеек Жигальцова 

Надежда 

Игоревна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Победитель 

22. Майская 

Арина 

МАДОУ № 43 Нежданный гость Романенко 

Наталья 

Николаевна 

Воспитатель Призер 

23. Матяшенко 

Адам 

МАДОУ № 35 Экообед Кабак 

Светлана 

Викторовна 

Воспитатель Победитель 

24. Мережко 

Анастасия 

МАОУ СОШ № 24, 

10 лет 

Красота Кавказского заповедника Минаева 

Юлия 

Алексеевна 

Учитель начальных 

классов 

Победитель 

25. Мухин 

Никита 

МБДОУ № 8 «Свой дом ношу с собой» Терещенко 

Елена 

Анатольевна 

Воспитатель Победитель 

26. Оганесов 

Владислав 

МАДОУ№ 31 Кипарисы-великаны Ткаченко 

Людмила 

Аликовна 

Воспитатель Победитель 

27. Онищенко 

София 

МАДОУ № 9 Полосатик Паращенко 

Надежда 

Петровна 

Воспитатель Призер 

28. Орлов 

Савелий 

МБДОУ № 54 Белый паук Мизумена косолапая – 

защитник природы и дома 

Демиденко 

Виктория 

Воспитатель Победитель 



Владимировна 

29. Пономарев 

Степан 

МАДОУ№ 31 Волшебная река Ткаченко 

Людмила 

Аликовна 

Воспитатель Победитель 

30. Пуленова 

София 

МАДОУ № 4 Цветок маракуйи Левчук 

Яна 

Николаевна 

Воспитатель Призер 

31. Слюсарева 

Галина 

МАОУ СОШ № 24, 

8 лет 

Дыхание Осени Дорохова 

Анастасия 

Андреевна 

Учитель начальных 

классов 

Победитель 

32. Тамакова 

София 

МАДОУ № 23, 

5 лет 

Кувшинки в облаках Иванова 

Юлия 

Юрьевна 

Воспитатель Победитель 

33. Тимова 

София 

МБДОУ № 55 Озеро Казеной -Ам Рыжонкова 

Ольга 

Анатольевна 

Воспитатель Победитель 

34. Федотова 

Клавдия 

МАДОУ № 21 Колючий сосед Сотникова 

Оксана 

Вячеславовна 

Воспитатель Призер 

35. Харбедия 

Сергей 

МАДОУ № 58 Лунный колобок Харьковская  

Юлия 

Викторовна 

Воспитатель Призер 

36. Хитров 

Иван 

МБУ ДО ДДЮТ Природа – мой кумир! Жигальцова 

Надежда 

Игоревна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Призер  

37. Шведов 

Артем 

МАДОУ № 43 Крокусы Новгинова 

Елена 

Валерьевна 

Воспитатель Призер 

38. Шипилова 

Ева 

МАДОУ детский 

сад № 3 

Улитка на боярышнике Филиппенко 

Юлия 

Николаевна 

Воспитатель Победитель 

39. Юрлов 

Тимур 

МАДОУ № 21 Суперлуние Гайдаенко 

Евгения 

Владимировна 

Воспитатель Призер 

40. Яговкин МАДОУ № 11 Загадочный гриб Белашова Воспитатель Призер 



Георгий Анна 

Анатольевна 

Номинация «Красная книга» 

41. Айдинов 

Руслан 

МБДОУ № 54 Кавказский лесной кот Хабибулина 

Любовь 

Николаевна 

Воспитатель Призер 

42. Акчахунов 

Рахман 

МБДОУ № 24 Забайкальский солонгой Шарабарова 

Анастасия 

Евгеньевна 

Воспитатель Призер 

43. Анафурьян 

Вероника 

МБОУ-СОШ № 2, 

10 лет 

Кавказская рысь Гульченко 

Елена 

Аркадьевна 

Учитель начальных 

классов 

Призер 

44. Арефьева 

Кира 

МАДОУ №11 Пестрый каменный дрозд Овсепян 

Джанетта 

Левоновна 

Воспитатель Призер 

45. Асирян 

Мелиса 

МАДОУ № 7 Фламинго- чудо природы Литвиненко 

Наталья 

Николаевна 

Воспитатель Призер 

46. Безверхая  

Дарья 

МАОУ СОШ № 18 

с УИОП, 10 лет 

Черный аист Цуканова 

Елена 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

Победитель 

47. Бибиков 

Матвей 

МБДОУ № 24 Русская выхухоль Гордиенко 

Ирина 

Владимировна 

Воспитатель Призер 

48. Бородина 

Дарья 

МАОУ СОШ № 18 

с УИОП, 10 лет 

Фламинго Цуканова 

Елена 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

Победитель 

49. Василенко 

Диана 

МАДОУ № 35 Зубр-великан Маркова 

Елена 

Александровна 

Воспитатель Победитель 

50. Вербицкая 

Агния 

МБОУ-СОШ № 10, 

9 лет 

Хорек-перевязка Самарская 

Виктория 

Николаевна 

Учитель начальных 

классов 

Призер 

51. Вишневская 

Ева 

МАДОУ № 16 Кавказская красавица Джорохян 

Юлия 

Воспитатель Победитель 



Владимировна 

52. Вязкова 

Ангелина 

МАДОУ № 18 Амурский  тигр Леванян 

Кристина 

Артуровна 

Воспитатель Победитель 

53. Гаевский 

Леонид 

МАДОУ № 23 Паук Синий птицеед Галатина 

Татьяна 

Николаевна 

Воспитатель Призер 

54. Гуторова 

Кира 

МАДОУ № 16 Амурский тигр Комиссарова 

Наталья 

Александровна 

Воспитатель Призер 

55. Ерышева 

Алена 

МАДОУ № 58 Леопард Долгова 

Анна 

Владимировна 

Воспитатель Призер 

56. Зайцева 

Аделина 

МАДОУ № 23 Интересные факты об утке-мандаринке Вартанян 

Виктория 

Юрьевна 

Воспитатель Победитель 

57. Захарова 

Ольга 

МАОУ СОШ № 24, 

10 лет 

Спасите розового пеликана Мисюрина 

Лариса 

Михайловна 

Учитель начальных 

классов 

Призер 

58. Зелинский  

Георгий 

МБУ ДО ДДЮТ Синий кит Оникиенко 

Ирина 

Сергеевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Победитель 

59. Зуева 

Варвара 

МАДОУ № 35 Алтайский горный баран Хонина 

Анна 

Владимировна 

Воспитатель Призер 

60. Исматуллаева 

Дарья 

МАДОУ № 16 Красная панда Филиппенко 

Ольга 

Александровна 

Воспитатель Победитель 

61. Королева 

Элина 

МАОУ СОШ № 18 

с УИОП, 10 лет 

Мандаринка Цуканова 

Елена 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

Призер 

62. Кудинова 

Светлана 

МБДОУ № 54 Даурский еж Гужова 

Оксана 

Анатольевна 

Воспитатель Победитель 

63. Кудымовская МАОУ СОШ № 18 Сапсан Цуканова Учитель начальных Победитель 



Евгения с УИОП, 10 лет Елена 

Александровна 

классов 

64. Линник 

Максим 

МАДОУ № 23 Леопард Терек Иванова 

Юлия 

Юрьевна 

Воспитатель Призер 

65. Литвинцева 

Софья 

МБОУ-СОШ № 2,  

7 лет 

Пчелы- важный механизм экосистемы Аванесян 

Карина 

Арменаковна 

Учитель начальных 

классов 

Призер 

66. Лукашук 

Стефания 

МБДОУ № 54 Павлиний глаз Гужова 

Оксана 

Анатольевна 

Воспитатель Победитель 

67. Лунев 

Михаил 

МАДОУ № 12 Розовый пеликан Сычева 

Алла 

Геннадьевна 

Воспитатель Призер 

68. Мережко 

Анастасия 

МАОУ СОШ № 24, 

10 лет 

Орлан-белохвост Минаева 

Юлия 

Алексеевна 

Учитель начальных 

классов 

Победитель 

69. Минаева 

Ева 

МАОУ СОШ № 24, 

9 лет 

Утка- мандаринка Акопян  

Карина 

Геннадьевна 

Учитель начальных 

классов 

Победитель 

70. Москалева 

Мирослава 

МАОУ СОШ № 18 

с УИОП, 10 лет 

Дрофа Цуканова 

Елена 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

Победитель 

71. Омельченко 

Полина 

МАДОУ №23 Малышка-соня Вартанян 

Виктория 

Юрьевна 

Воспитатель Призер 

72. Паршина 

Вера 

МБУ ДО ДДЮТ Императорский пингвин Луганникова 

Юлия 

Петровна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Призер 

73. Петрушенко 

Алисия 

МБДОУ № 54 Корсак- степная лисица Демиденко 

Виктория 

Владимировна 

Воспитатель Призер 

74. Пичугина 

Александра 

МАДОУ № 4 Малая панда Пчелка 

Ольга 

Михайловна 

Воспитатель Призер 



75. Полонская 

Софья 

МАДОУ № 6 Красная панда Савотина 

Екатерина 

Ивановна 

Воспитатель Призер 

76. Романенко 

Алена 

МБДОУ № 55 Кавказская выдра Чурилова 

Татьяна 

Юрьевна 

Воспитатель Победитель 

77. Сачко 

Степан 

МБУ ДО ДДЮТ Утка-мандаринка Оникиенко 

Ирина 

Сергеевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Победитель 

78. Свинтицкий 

Александр 

МБДОУ № 24 Красный волк Костева 

Наталья 

Юрьевна 

Воспитатель Победитель 

79. Семенкин 

Эрик 

МАДОУ № 9 Беломордый дельфин Василькова 

Татьяна 

Ивановна 

Воспитатель Призер 

80. Смелко 

Максим 

МАОУ-СОШ № 25, 

9 лет 

Кавказский тетерев Нагорнова 

Анастасия 

Максимовна 

Учитель начальных 

классов 

Призер 

81. Смелова 

Виктория 

МБДОУ № 24 Ласка Федяева 

Ирина 

Александровна 

Воспитатель Победитель 

82. Сундуков 

Владимир 

МБОУ-СОШ № 15, 

10 лет 

Обитатели Красной книги 

Краснодарского края 

Грушевая 

Елена  

Юрьевна 

Учитель начальных 

классов 

Призер 

83. Тельнова 

Евдокия 

МБОУ-СОШ № 23 Кавказская кошка Сергиенко 

Елена 

Васильевна 

Учитель начальных 

классов 

Призер 

84. Ткачева 

Мария 

МАДОУ № 31 Амурский тигр Ткаченко 

Людмила 

Аликовна 

Воспитатель Призер 

85. Филиппенко 

Дмитрий 

МБОУ-ООШ  № 

16, 10 лет 

Снежный барс Колдакова 

Юлия 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 

Призер 

86. Харченко 

Дарья 

ЧОУ-СОШ «Новый 

путь», 11 лет 

Грач Золотухина 

Елена 

Учитель математики, 

информатики 

Призер 



Геннадьевна 

87. Хачатурова 

Габриэлла 

МБОУ-СОШ № 2, 

10 лет 

Красный волк Гульченко 

Елена 

Аркадьевна 

Учитель начальных 

классов 

Призер 

88. Ходкевич 

София 

МБУ ДО ДДЮТ Дрофа Оникиенко 

Ирина 

Сергеевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Призер 

89. Чепурнова 

Аксинья 

МАДОУ № 23 Западно-кавказская ящерица Полтавская 

Ирина 

Владимировна 

Воспитатель Победитель 

90. Черноусова 

Злата 

МАДОУ № 6 Леопард Савотина 

Екатерина 

Ивановна 

Воспитатель Призер 

91. Щетинина 

Кристина 

МБУ ДО ДДЮТ Карачун – орел змееяд  Тюрина 

Наталья 

Юрьевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Победитель 

 Номинация «Мы – школьные лесничие» 

92. Калашник 

Ксения 

МАОУ-СОШ № 25, 

3 В 

Лес – национальное богатство России Серкова 

Альбина 

Вадимовна 

Учитель начальных 

классов 

Призер 

       

      Начальник управления образования 

      администрации муниципального 

      образования город Армавир                                                                           Т.В.Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир 

от 04.10.2024 № 797 

 

Состав 

оргкомитета с функциями жюри муниципального этапа  

краевого конкурса «Экосемья»  в 2024 году  

 

 
№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы 

1. Бондарева  

Светлана Ивановна 

Учитель начальных классов,  

МАОУ СОШ № 7 им. Г.К.Жукова 

2. Григоренко  

Марина Анатольевна 

Старший воспитатель, МБДОУ № 33 

3. Гришина 

Николета Викторовна 

Старший воспитатель, МБДОУ № 41 

4. Дорошенко 

Ольга Михайловна 

Старший воспитатель, МАДОУ № 12 

5. Захарова  

Анаит  Самвеловна 

Старший воспитатель, МАДОУ № 23 

6. Лукьянченко  

Ирина Алексеевна 

Старший воспитатель, МАДОУ № 18 

7. Кирокосянц 

Ирина Витальевна 

Старший воспитатель, МАДОУ № 35 

8. Кривенко 

Елена Евгеньевна 

Старший воспитатель, МАДОУ № 11 

9. Наймит  

Любовь Николаевна 

Учитель начальных классов,  

ЧОУ-СОШ «Перспектива» 

10. Новаковская 

Наталья Евгеньевна 

Старший воспитатель, МБДОУ № 54 
 

11. Севастьянова 

Евгения Валерьевна 

Учитель начальных классов, МБОУ-СОШ № 13 

12. Щедрова  

Надежда Сергеевна 

Учитель начальных классов,  

ЧОУ-СОШ «Новый путь» 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир                              Т.В.Мирчук 


